
ZARZĄDZENIE Nr 117/2025 

STAROSTY OSTRÓDZKIEGO 

z dnia  03 grudnia 2025 roku 

 
 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powiatowego– gry decyzyjnej  

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej   

 

 

Na podstawie § 7 ust. 1 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie ćwiczeń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 253), zarządzenia Nr 405 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

11 grudnia 2024 roku w sprawie realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, 

zarządzania kryzysowego i ochrony ludności w województwie warmińsko-mazurskim w 2025 

roku, wytycznych i zaleceń Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w zakresie prowadzenia 

ćwiczeń w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej na rok 2025 zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

W dniu 12 grudnia 2025 roku zostanie przeprowadzone ćwiczenie powiatowe – gra decyzyjna 

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej pk. „ŁĄCZNOŚĆ - 2025”. 

 

 

§ 2 

Tematem głównym ćwiczenia jest „Funkcjonowanie systemów powiadamiania,  

ostrzegania i alarmowania ludności przed zagrożeniami z uwzględnieniem możliwych  

zakłóceń .” 

§ 3 

Celami szkoleniowymi ćwiczenia są: 

1. Przygotowanie osób zajmujących stanowiska kierownicze do koordynowania działań pro-

wadzonych w ramach ochrony ludności  i kierowania obroną cywilną, 

2. Doskonalenie indywidualnych umiejętności osób zajmujących stanowiska kierownicze w 

zakresie realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej oraz utrzymania zdolności do 

zachowania ciągłości działania w warunkach niedoboru zasobów, 

3. Weryfikacja właściwej współpracy i realizacji dobrych praktyk podmiotów ochrony ludno-

ści i obrony cywilnej w tym z zakresu organizowania łączności, wymiany i ochrony infor-

macji, stosowania procedur ratowniczych i pomocowych ujętych w planach ratowniczych i 

zarządzania kryzysowego oraz wynikających z podziału kompetencji, 

4. Sprawdzenie prawidłowości działania systemów łączności w oparciu o praktyczne umie-

jętności pracowników oraz alarmowego obiegu informacji w zakresie wykonywania zadań 

związanych z ochroną ludności i obrony cywilnej, 

5. Weryfikację umiejętności prowadzenia dokumentacji w przyjętej formie. 

 

 



§ 4 

W ćwiczeniu udział biorą: 

 
1) Starostwo Powiatowe w Ostródzie, 

2) Urząd Miejski w Ostródzie, 

3) Urząd Miejski w Morągu, 

4) Urząd Miasta i Gminy Miłakowo, 

5) Urząd Miasta i Gminy Miłomłyn, 

6) Urząd Gminy Ostróda, 

7) Urząd Gminy Małdyty, 

8) Urząd Gminy Łukta, 

9) Urząd Gminy Grunwald, 

10) Urząd Gminy Dąbrówno, 

11) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie, 

12) Komenda Powiatowa Policji w Ostródzie,  

13) Szpital w Ostródzie S.A., 

14) Zarząd Dróg Powiatowych w Ostródzie. 

§ 5 

 

Funkcję kierownika ćwiczenia pełni Starosta Ostródzki. 

 

 § 6 

 

W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się Zespół Autorski 

w składzie: 

  

− Joanna Gesek–  Pełnomocnik ds. OIN w Starostwie Powiatowym w Ostródzie – Kierownik 

Zespołu Autorskiego, 

−  Agnieszka Wasześcik – Inspektor w Starostwie Powiatowym w Ostródzie,  

− Agnieszka Janiak-Pepłowska – Inspektor w Starostwie Powiatowym w Ostródzie. 

 

§ 7 

 

W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje w terminie do 

4 grudnia 2025r.  „Plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powiatowego – gry  

decyzyjnej z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej pk. „ŁĄCZNOŚĆ - 2025”. 

 

§ 8. 

 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Kierownikowi Zespołu Autorskiego. 

 

 

§ 9 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

 

 


